

Protokół nr 17/2012
z XVII sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 14 maja 2012 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej
w godzinach 9.00-10.00

Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Powitał wszystkich obecnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Na podstawie listy obecności na skład Rady 15 radnych przy obecnych 15 stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i wnioski radnych
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2012 rok,
 - zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2012-2020.
6. Wolne wnioski
7. Zakończenie obrad.

Następnie poinformował, że zachodzi również potrzeba przyjęcia uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości pod centralę telefoniczną dla gminy Klonowa i poddał pod głosowanie przyjęcie do porządku obrad powyższej uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych propozycję przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.4

Radny Ryszard Nowak zgłosił wniosek o obcięcie przez Zakład Energetyczny drzew dostających do linii energetycznych przy ul. Leśnej.

Radny Janusz Zieliński pytał czy uruchomiono już procedurę do budowy Orlika oraz co z elektrowniami Wiatrowymi.

Wójt Gminy poinformował, że odnośnie wycięcia drzew dostających do linii wniosek zostanie przekazany do Energetyki natomiast na budowę Orlika będzie ogłoszony przetarg jak tylko uzyskamy pozwolenie na budowę. Odnośnie elektrowni wiatrowych nie mamy jeszcze żadnych informacji w tym zakresie.

Radny Jerzy Kukuła zapytał czy wyjaśniono już kwestię dotyczącą nauki dzieci w szkołach specjalnych poza gminą.

Sekretarz Gminy poinformował , że pani Dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej zorganizowała spotkanie z przedstawicielami szkoły specjalnej w Tyblach i zaproponowano nam dowóz naszych dzieci do w/w szkoły kwestia tylko czy rodzice zadeklarują chęć posyłania swoich dzieci do tej szkoły. W związku z tym, że odeszłyby pewna ilość uczniów z naszej szkoły należałoby zlikwidować 2 oddziały klasowe i zrobić redukcję etatów.

Radny Alojzy Wolski zapytał co dalej ze żwirownią w Lipiczu.

Wójt wyjaśnił , że w chwili obecnej nic w tej sprawie jeszcze nie wiadomo.

Radna Mariola Adameczek zapytała kiedy będzie przetarg na sprzedaż szkoły w Owieczkach oraz czy za kosz na plastiki nie będzie dodatkowej opłaty

Wójt poinformowała , że jest już ogłoszenie o przetargu i mamy nadzieję na sprzedaż obiektu w najbliższym czasie Natomiast co do opłat to w tej chwili są one bez zmian i w przypadku segregacji odpadów nie powinny się zwiększać tylko zmniejszać co poparli pozostali radni.

Radna Górecka zapytała czy działa już antena do Internetu zamontowana na ośrodku zdrowia.

Radny Kazimierz Gałka zapytał jaka faktycznie jest subwencja dla sześciolatków jeśli przyłączono by zerówki do szkoły.

Sekretarz Gminy Jacek Lesiak wyjaśnił, że jest subwencja dla sześciolatków, ale tych którzy uczęszczają do szkoły, natomiast zerówki należą do przedszkola utrzymywane są z budżetu gminy.

Odnosnie masztu do internetu to na razie nic nie zostało uruchomione i nie ma żadnych informacji w tej sprawie.

Ad.5

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- zmian w budżecie gminy na 2012 rok,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Radny Leśnik zapytał ile osób skorzystało już z dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni bo nie wiadomo czy nie należało by zwiększyć kwoty dotacji bo jak na razie to niewiele jest chętnych, a środki cały czas mamy przeznaczone na ten cel. Ponadto należałoby się zastanowić nad konkretnym rozwiązaniem ponieważ od rolników będą wymagane dokumenty dotyczące zagospodarowania odpadów zarówno stałych jak i ciekłych.

Radny Kazimierz Gałka stwierdził , że faktycznie ciągle zmieniamy jakieś koncepcje i może faktycznie należy powrócić do tematu i dokładnie rozważyć możliwości.

Sekretarz stwierdził , że nie unikniemy problemu z budową oczyszczalni ścieków dla całej gminy ponieważ nie wszyscy będą mogli wybudować przydomowe i oczekują na podłączenie do gminnej więc problem do rozwiązania pozostaje.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XVII/90/2012 i załączono do protokołu.

- zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2020,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy i poinformowała, że w ślad za zmianami w budżecie zachodzą zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Przewodniczący rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały i wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XVII/91/2012 i załączono do protokołu.

- sprzedaży nieruchomości

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy i poinformował, że uchwała dotyczy działki pod centralę telefoniczną na placu Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały i wobec braku zgłoszeń poddał ją pod głosowanie.

W wyniku głosowania w obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XVII/92/2012 i załączono do protokołu.

Ad. 6

Radny Kazimierz Gałka zwrócił uwagę, że jest do wyrównania bardzo dużo dróg na terenie gminy, a mamy tylko jeden ciągnik ale za to 3 pracowników obsługi więc może należałoby rozważyć możliwość równania dróg również w godzinach popołudniowych. Ponadto zauważył, że została bardzo zniszczona droga do Larów gdzie wożono ziemię do państwa Ługowskich więc również należy ją naprawić.

Radny Alojzy Wolski zapytał czy środki przeznaczone z funduszu sołeckiego w Lipiezu na remizę odrzucone przez Wójta będą wykorzystane na drogi w tym sołectwie tak jak to obiecano na wniosek Kuźnicy Błońskiej. Radny Wolski zaznaczył, że wszystkie pozostałe z wniosków środki miały pozostać do dyspozycji Rady Gminy.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że z odrzuconych wniosków tylko Kuźnica Błońska złożyła odwołanie w ustawowym terminie i w ramach środków przeznaczonych na fundusz sołecki obiecano zwiększenie środków na drogi.

Odnośnie pracy równiarki poinformował, że faktycznie jest tylko jeden ciągnik który do południa ma do wykonania tyle pracy, że nie zdąży już wyjechać z równiarką.

Radni przychylni się więc do propozycji pana Gałki, aby wykorzystać jednego z pracowników i równać drogi w godzinach popołudniowych

Radny Szymon Leśnik zapytał jak wygląda sprawa finansowa w ochronie przeciwpożarowej ponieważ jednostka OSP w Klonowej ma uszkodzony zbiornik na wodę w Star 200 i zwracała się do Komendanta Gminnego o zajęcie stanowiska w tej sprawie, który stwierdził, że w roku bieżącym nie ma już środków na ten cel. Może trzeba wyjaśnić tę sprawę.

W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała radnych jak wygląda kwestia udzielania dotacji poszczególnym jednostkom OSP i w roku bieżącym również zaplanowane są zakupy aparatów tlenowych, węży i innego drobnego sprzętu. Na te zakupy musimy

zabezpieczyć środki ze względu na złożone wnioski o dotacje do Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP

W nawiązaniu do tematu oczyszczalni ścieków radny Grzegorz Zadka wnioskował o zajęcie się w dalszym ciągu sprawą budowy oczyszczalni dla mieszkańców gminy.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 10,00 zakończył XVII sesję Rady Gminy w Klonowej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Załączniki

1. Lista obecności
2. Podjęte uchwały (3 szt.)

Przewodniczący
Rady Gminy
Stanisław Gęs
Stanisław Gęs